2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« КАРАЛАТСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района  Астраханской  области

23.10.2015г.                                                                                                   № 169
	О внесении изменений в постановление администрации МО «Каралатский сельсовет» №  161 от 31.10.2014г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет» на 2015 -2017 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о пенсионном обеспечении лиц, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления  и лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет», утвержденным Решением Совета МО «Каралатский сельсовет» от 25.03.2011 № 5
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  постановление администрации МО «Каралатский сельсовет» №  161 от 31.10.2014г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет» на 2015 -2017 годы»  (в редакции постановления администрации МО «Каралатский сельсовет» №  26 от 27.02.2015г.) следующие изменения:

2. 1.1. Пункт «II. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели» читать в следующей редакции (Приложение 1).

3. Обнародовать настоящее постановление в надлежащем порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
И.о.Главы  МО  «Каралатский  сельсовет»                                     И.В.Рябова

                                                                                                                                                    Приложение 1
II. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации
целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели
   Главной целью Программы является реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

   Программные мероприятия направлены на решение следующих основных задач:

- назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, имеющим право на ее получение и обратившимся с заявлением о ее назначении;

- выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

       Этапы реализации программных мероприятий включают себя:

 - подготовку проектов постановлений о назначении государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»;

- формирование заявок на финансирование расходов по выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»;

 - подготовку выплатных документов и перечисление денежных средств в кредитные учреждения для зачисления на счета получателей;

 - предоставление ежемесячной отчетности на выплату государственной пенсии за выслугу лет.

Целевые индикаторы поставленных задач на 2015-2017 годы
	№№

п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Всего:
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Соблюдение сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате государственной пенсии за выслугу лет
	В % , отношение количества

своевременно назначенных муниципальных пенсий к общему кол-ву
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем денежных средств, необходимый  для выплаты государственной пенсии за выслугу лет
	рублей
	125663,32
	79879,32
	45784,00
	0,00

Целевые показатели и индикаторы могут быть скорректированы с учетом сложившейся ситуации в экономике страны и МО «Каралатский сельсовет»